



Avenida Iguaçu, 1379, Centro, Nova Esperança
do Sudoeste – Paraná
CEP: 85.635-000
CNPJ: 09.025.741/0001-00
Fone: (46) 99983-6240

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

Ao Pregoeiro

Do

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2025

NOME DA EMPRESA: NILVA MARLI FIORESE SAGGIORATO

CNPJ: 09.025.741/0001-00

ENDEREÇO: Avenida Iguaçu, 1379, centro, Nova Esperança do Sudoeste - PR, CEP: 85.635-000

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 13/2025, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE 02 – PODADOR DE ALTURA GALHOS ELÉTRICO TEKNA PA 260 TKY						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para podador de altura galhos elétrico	HR	30	R\$ 93,99	R\$ 2.819,70
	02	Óleo Lubrificante 2 Tempo SAE 30, para motosserras e roçadeiras, frasco de 500 ml, não sintético, atende as rigorosas classificações internacionais de lubrificantes, como JASO FD. Composição: Óleos minerais com aditivos detergente, dispersante, antidesgaste, antioxidante e anticorrosivo. Produto químico não classificado como perigoso de acordo com ABNT NBR 14725-2. ANP 21468.	UN	120	R\$ 41,39	R\$ 4.966,80
	03	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
TOTAL LOTE 02						R\$8.786,50

LOTE 03 – TRATOR CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA LT1597 KOHLER						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



Avenida Iguaçu, 1379, Centro, Nova Esperança
do Sudoeste – Paraná
CEP: 85.635-000
CNPJ: 09.025.741/0001-00
Fone: (46) 99983-6240

	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para trator cortador de grama.	HR	80	R\$ 95,38	R\$ 7.630,40
03	02	Óleo Lubrificante mineral 3000 + 20w50 4T, 1 (um) litro, uso trator cortador de grama.	UN	70	R\$ 46,08	R\$ 3.225,60
	03	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
TOTAL LOTE 03						R\$12.856,00

LOTE 05 – ROÇADEIRA TEKNA						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para roçadeira	HR	80	R\$ 88,99	R\$ 7.119,20
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE 05						R\$ 8.119,20

LOTE 06 – ROÇADEIRA FORT G 52CC						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para roçadeira	HR	80	R\$ 69,88	R\$ 5.599,20
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE 06						R\$6.599,20

LOTE 07 – MOTOSSERRA HUSQVARNA 236						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para motosserra	HR	80	R\$ 92,70	R\$7.416,00
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	100	R\$10,00	R\$1.000,00
TOTAL LOTE 07						R\$8.416,00



Avenida Iguaçu, 1379, Centro, Nova Esperança
do Sudoeste – Paraná
CEP: 85.635-000
CNPJ: 09.025.741/0001-00
Fone: (46) 99983-6240

LOTE 08 – MOTOSSERRA HUSQVARNA 353

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para motosserra	HR	80	R\$ 81,25	R\$ 6.500,00
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	100	R \$10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE 08						R\$ 7.500,00

LOTE 09 – SOPRADOR TOYAMA TB 57 B

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para soprador	HR	80	R\$ 92,50	R\$ 7.400,00
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE 09						R\$ 8.400,00

LOTE 10 – SOPRADOR/ASPIRADOR ELÉTRICO 3.000W TRAPP

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para soprador	HR	80	R\$ 92,40	R\$ 7.392,00
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE 10						R\$ 8.392,00

LOTE 11 – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO VULCAN VLP 2500-2

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para lavadora de alta pressão.	HR	60	R\$ 88,35	R\$ 5.301,00
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE 11						R\$ 6.301,00



Avenida Iguaçu, 1379, Centro, Nova Esperança
do Sudoeste – Paraná

CEP: 85.635-000

CNPJ: 09.025.741/0001-00

Fone: (46) 99983-6240

LOTE 12 – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 90.0

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para lavadora de alta pressão.	HR	60	R\$ 60,85	R\$ 3.651,00
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
						R\$ 4.651,00

LOTE 13 – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 108

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para lavadora de alta pressão.	HR	30	R\$ 68,99	R\$ 2.069,70
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
	TOTAL LOTE 13					R\$ 2569,70

LOTE 14 – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 110

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para lavadora de alta pressão.	HR	30	R\$ 87,99	R\$ 2.639,70
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
	TOTAL LOTE 14					R\$3.139,70

LOTE 15 – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO VULCAN TRENT LP1800-1

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	01	Serviço de mão de obra corretiva e preventiva para lavadora de alta pressão.	HR	30	R\$ 96,65	R\$ 2.899,50
	02	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
	TOTAL LOTE 15					R\$ 3.399,50

VALOR MÁXIMO TOTAL DOS LOTES

R\$ 89.129,80

Valor total da proposta: **R\$ 89.129,80** (oitenta e nove mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos).



Avenida Iguaçu, 1379, Centro, Nova Esperança
do Sudoeste – Paraná
CEP: 85.635-000
CNPJ: 09.025.741/0001-00
Fone: (46) 99983-6240

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 13/2025.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

DATA: 09 de maio de 2025



NILVA MARLI FIORESE SAGGIORATO
09.025.741/0001-00